



CHINA EVERBRIGHT INTERNATIONAL LIMITED

中國光大國際有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份編號：257)

**截至二零零八年六月三十日止六個月
中期業績公佈**

財務摘要

環保業務強勁增長，帶動集團的營業額及經常性盈利上升

- 營業額為港幣788,711,000元（二零零七年：港幣519,686,000元），較去年同期增長52%
- 除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利（經常性）為港幣288,683,000元（二零零七年：港幣182,365,000元），較去年同期增長58%
- 股東應佔盈利為港幣134,208,000元（二零零七年：港幣167,551,000元），較去年同期減少20%，主要由於以下兩個原因：
 - 本期間並無錄得非經常性盈利（二零零七年：港幣 37,347,000 元）
 - 國內實施新稅法的影響下，稅項支出大幅增加至港幣56,709,000元（二零零七年：稅項淨回撥港幣1,449,000元）
- 每股基本盈利為4.28港仙（二零零七年：5.44港仙），較去年同期減少21%
- 中期股息每股0.6港仙（二零零七年：每股0.6港仙）

中期業績

中國光大國際有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核業績。中期財務業績雖未經審核，惟已由畢馬威會計師事務所按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港審閱工作準則第2410號「獨立核數師對中期財務信息的審閱」進行了審閱。畢馬威會計師事務所之獨立審閱報告載於即將致各股東之中期報告內。中期財務業績亦已經由本公司審核委員會審閱。

綜合損益表－未經審核

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
營業額	3	788,711	519,686
直接成本及經營費用		<u>(477,297)</u>	<u>(324,032)</u>
		311,414	195,654
其他收益		30,784	29,757
其他收入		-	23,683
行政費用		(70,393)	(56,586)
投資物業估值盈餘		-	13,664
經營盈利		271,805	206,172
財務費用	5	<u>(66,163)</u>	<u>(28,967)</u>
		205,642	177,205
所佔聯營公司盈利	4	<u>-</u>	<u>3</u>
除稅前盈利	5	205,642	177,208
所得稅	6	<u>(56,709)</u>	<u>1,449</u>
本期間盈利		148,933	178,657
應佔部份：			
本公司股東		134,208	167,551
少數股東權益		<u>14,725</u>	<u>11,106</u>
本期間盈利		148,933	178,657
應派付予本公司股東之中期股息			
結算日後宣佈派發中期股息	7	<u>18,823</u>	<u>18,753</u>
每股盈利			
基本	8	<u>4.28港仙</u>	<u>5.44港仙</u>
攤薄 (二零零七年：重報)	8	<u>4.18港仙</u>	<u>5.25港仙</u>

綜合資產負債表－未經審核

		二零零八年 六月三十日		二零零七年 十二月三十一日	
	附註	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
非流動資產					
固定資產					
－投資物業			212,656		200,922
－其他物業、廠房及設備			112,523		103,604
			<u>325,179</u>		<u>304,526</u>
無形資產			591,143		568,882
商譽			46,133		46,133
聯營公司權益			-		-
其他財務資產			38,384		59,577
其他應收款項及按金	9		1,336,398		690,019
應收客戶合約工程款項總額	10		2,187,445		1,752,995
遞延稅項資產			<u>27,796</u>		<u>35,561</u>
			4,552,478		3,457,693
流動資產					
存貨			9,103		5,923
應收賬款、其他應收款項、 按金及預付款項	9		497,886		307,985
應收客戶合約工程款項總額	10		193,260		122,617
已抵押銀行存款			109,845		60,518
銀行存款			-		16,084
現金及現金等價物	11		<u>492,881</u>		<u>554,863</u>
			<u>1,302,975</u>		<u>1,067,990</u>
流動負債					
銀行貸款					
－有抵押			237,924		121,286
－無抵押			97,521		21,446
			<u>335,445</u>		<u>142,732</u>
應付賬款、其他應付款項及 應計費用	12		454,551		334,426
本期稅項			4,193		6,400
			<u>794,189</u>		<u>483,558</u>
流動資產淨額			<u>508,786</u>		<u>584,432</u>

綜合資產負債表－未經審核（續）

	附註	二零零八年 六月三十日		二零零七年 十二月三十一日	
		港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
總資產減流動負債			5,061,264		4,042,125
非流動負債					
銀行貸款					
—有抵押		1,298,182		1,131,882	
—無抵押		489,115		<u>160,834</u>	
			1,787,297	1,292,716	
最終控股公司貸款		212,828		106,377	
遞延稅項負債		77,714		<u>39,606</u>	
			<u>2,077,839</u>		<u>1,438,699</u>
資產淨額			<u>2,983,425</u>		<u>2,603,426</u>
股本及儲備					
股本			313,717		313,472
儲備			<u>2,367,542</u>		<u>2,137,619</u>
本公司股東應佔權益總額			2,681,259		2,451,091
少數股東權益			<u>302,166</u>		<u>152,335</u>
權益總額			<u>2,983,425</u>		<u>2,603,426</u>

附註：

1. 編製基準

中期財務報告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》的適用披露規定編製而成，包括遵從香港會計師公會頒佈之《香港會計準則》（「香港會計準則」）第34號－「中期財務報告」之規定。

除了預期在二零零八年度財務報表反映之會計政策變動，中期財務報告已按照二零零七年度財務報表所採用之同一會計政策編製。有關該等會計政策變動之詳情載於附註2。

中期財務報告所載有關截至二零零七年十二月三十一日止財政年度之財務資料並不構成本公司於該財政年度之法定財務報表，惟有關財務資料均取自該等財務報表。截至二零零七年十二月三十一日止年度之法定財務報表可於本公司之註冊辦事處索取。核數師已於日期為二零零八年三月十二日之核數師報告就該等財務報表發表無保留意見。

2. 會計政策之變動

香港會計師公會頒佈了多項新訂及經修訂之《香港財務報告準則》（「香港財務報告準則」）（包括《香港會計準則》及詮釋）。有關準則自二零零八年一月一日或以後開始之會計期間生效或可供提前採用。董事會已根據已頒佈之《香港財務報告準則》訂立於編製本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度財務報表時將予以採用之會計政策。

在中期財務報告刊發日後，該等對截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度財務報表有效或可自選提早採用之《香港財務報告準則》，或會受到香港會計師公會頒佈額外詮釋或作出其他修訂所影響。因此，於中期財務報告刊發日期，本公司仍未能完全確定本集團將就有關期間財務報表所採用之會計政策。

本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效之新準則或詮釋。

與二零零八年一月一日開始之年度會計期間有關，並已在中期財務報告中反映之會計政策變動詳情如下：

《香港會計準則第33號》－每股盈利

為了符合《香港會計準則第33號》修訂條文之規定，本集團變更了有關計算每股攤薄盈利之會計政策。根據新政策，在計算每股攤薄盈利時，日後基於購股權安排擬向本集團提供之任何產品或服務之公允值，須計入購股權之行使價中。是項會計政策變動已經追溯應用，而比較數字亦已重報（見附註8(b)）。

3 分部資料

本公司及其附屬公司於本財政期內之主要業務分析如下：

	固體廢物處理項目		污水處理項目		環保項目管理及顧問		基建投資、建設及運營		物業投資及管理		分部間抵銷		綜合	
	建造及運營		建造及運營		截至六月三十日止		截至六月三十日止		截至六月三十日止		截至六月三十日止		截至六月三十日止	
	截至六月三十日止		截至六月三十日止		截至六月三十日止		截至六月三十日止		截至六月三十日止		截至六月三十日止		截至六月三十日止	
	六個月		六個月		六個月		六個月		六個月		六個月		六個月	
	二零零八年	二零零七年	二零零八年	二零零七年	二零零八年	二零零七年	二零零八年	二零零七年	二零零八年	二零零七年	二零零八年	二零零七年	二零零八年	二零零七年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
來自外界客戶收益	369,411	262,449	355,281	206,366	-	-	54,294	43,198	9,725	7,673	-	-	788,711	519,686
分部間收益	-	-	-	-	16,665	90,734	-	-	-	-	(16,665)	(90,734)	-	-
來自外界客戶其他收益及其他收入	20,434	13,643	4,162	1,834	213	824	1,048	3,252	54	887	-	-	25,911	20,440
未分配其他收益及其他收入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,873	33,000
合計	389,845	276,092	359,443	208,200	16,878	91,558	55,342	46,450	9,779	8,560	(16,665)	(90,734)	819,495	573,126
分部業績	147,753	86,005	102,340	65,482	(3,177)	28,568	37,712	32,129	5,490	18,808	(2,711)	(34,608)	287,407	196,384
未分配經營收入及開支	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(15,602)	9,788
財務費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(66,163)	(28,967)
所佔聯營公司盈利	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3
所得稅	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(56,709)	1,449
除稅後盈利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	148,933	178,657
本期間折舊及攤銷	942	471	1,535	416	336	245	11,878	10,873	83	83	-	-	-	-
投資物業估值盈餘	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(13,664)	-	-	-	-

3 分部資料 (續)

來自外界客戶收益：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
建造服務收益	449,915	306,522
收費橋樑收益	54,294	43,198
污水處理廠運營服務收益	110,307	78,640
垃圾焚燒發電廠運營服務收益	45,630	26,340
沼氣發電廠運營服務收益	3,622	4,590
工業固體廢物安全填埋場運營服務收益	2,126	—
財務收入	113,092	52,723
投資物業租金總額	7,799	5,952
物業管理費收入	1,926	1,721
	<u>788,711</u>	<u>519,686</u>

鑑於本集團主要在中華人民共和國（「中國」）營運，故並無呈列按地域劃分之分部資料。

4 所佔聯營公司盈利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
所佔聯營公司除稅前盈利	-	3
所佔聯營公司稅項	-	-
	<u>-</u>	<u>3</u>

5 除稅前盈利

除稅前盈利已扣除／（計入）：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
須於五年內全數償還之銀行貸款之利息	3,716	1,092
其他貸款之利息	62,447	27,875
	66,163	28,967
無形資產攤銷	11,788	10,801
折舊	5,090	2,736
股息及利息收入	(7,477)	(13,294)
出售其他財務資產之盈利	-	(23,683)

6 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
本期稅項－中國所得稅		
本期間撥備	7,787	6,064
遞延稅項		
暫時差異之產生及轉回	48,922	10,173
稅率改變對遞延稅項期初結餘之影響	-	(17,686)
實際稅項支出／（撥回）	56,709	(1,449)

由於期內本集團之香港業務蒙受稅項虧損，故此本集團並無在中期財務報告就香港利得稅作出撥備。中國業務之稅項按中國現行的適用稅率計算。期內，根據有關稅務法律及法規，若干中國附屬公司按標準稅率50%繳納稅項或獲全數豁免繳納所得稅。

於二零零七年三月十六日，中國第十屆全國人民代表大會第五次會議通過《中國企業所得稅法》（「新稅法」），並於二零零八年一月一日起生效，根據新稅法，中國企業所得稅之標準稅率為25%。此外，中國國務院於二零零七年十二月二十六日通過實施指引（「實施指引」），當中載列現行優惠所得稅率將如何調整至標準稅率25%之詳情。根據實施指引，本集團旗下中國附屬公司（合資格享有全數或減半豁免繳納中國企業所得稅者）之現行優惠所得稅率將於五年減免過渡期內逐步變為標準稅率25%。

6 所得稅(續)

此外，根據新稅法，由二零零八年一月一日起，並非在中國成立或在中國設有經營地點之非居民企業，或在中國成立或在中國設有經營地點，惟有關收入實際上並非與在中國成立或中國經營地點有關之非居民企業，將須就多項被動收入（如源於中國之股息）按10%稅率繳付預繳所得稅。根據中國與香港之間訂立並於二零零六年十二月八日生效之雙重徵稅安排，倘香港投資者於中國之接受投資實體之投資不少於25%，預繳所得稅將減少至5%。於二零零八年二月二十二日，財政部及國家稅務總局批准財稅(2008)第1號，據此，外資企業來自二零零八年前保留盈利之股息分派將獲豁免繳付預繳所得稅。於截至二零零八年六月三十日止六個月，關於國內產生之盈利，本公司就股息確認預繳所得稅港幣16,515,000元。

7 股息

(a) 應派付予本公司股東之中期報告期間股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
於中期報告期間後宣佈派發之中期股息每股普通股0.6港仙 (二零零七年：每股普通股0.6港仙)	<u>18,823</u>	<u>18,753</u>

於結算日，中期股息並未確認為負債。

(b) 屬於上一個財政年度，並於中期報告期間批准及支付予本公司股東之應付股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
屬於截至二零零七年十二月三十一日止財政年度，並於其後之中期報告期間批准及支付之末期股息每股普通股1港仙 (截至二零零六年十二月三十一日止年度：每股普通股0.6港仙)	31,367	18,462
屬於截至二零零六年十二月三十一日止財政年度，並於截至二零零七年六月三十日止六個月之中期報告期間批准及支付之特別股息每股普通股0.4港仙	<u>-</u>	<u>12,308</u>
	<u>31,367</u>	<u>30,770</u>

8 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃按本公司普通股股東應佔盈利港幣134,208,000元（截至二零零七年六月三十日止六個月：港幣167,551,000元）以及期內已發行之普通股的加權平均數3,136,472,304股普通股（二零零七年：3,080,368,054股普通股）計算。

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃按本公司普通股股東應佔盈利港幣134,208,000元（截至二零零七年六月三十日止六個月：港幣167,551,000元）及已就在本公司購股權計劃下所有具潛在攤薄影響之普通股作出調整得出的普通股加權平均數3,207,690,613股（二零零七年（重報）：3,191,184,864股普通股）計算。

9 應收賬款、其他應收款項、按金及預付款項

	二零零八年 六月三十日 港幣千元	二零零七年 十二月三十一日 港幣千元
應收賬款	130,491	53,511
貸款應收款項	-	75,061
其他應收款項、按金及預付款項	1,703,793	869,432
	1,834,284	998,004
減：非流動部份		
— 其他應收款項及按金	(1,336,398)	(690,019)
流動部份	497,886	307,985

本集團之「應收賬款、其他應收款項、按金及預付款項」中，包括應收賬款港幣130,491,000元（二零零七年十二月三十一日：港幣53,511,000元），其中港幣16,354,000元（二零零七年十二月三十一日：港幣11,873,000元）為應收少數股東款項。除了港幣37,181,000元（二零零七年十二月三十一日：港幣5,996,000元）已到期一個月外，該等應收賬款屬即期及未到期還款。應收款，除了港幣37,181,000元（二零零七年十二月三十一日：港幣5,996,000元）外，為二零零八年六月之收費橋樑收益及來自污水處理廠、垃圾焚燒發電廠、沼氣發電廠及工業固體廢物安全填埋場之運營服務收益，有關款項於下一個月支付。本集團之應收賬款最近並無欠付紀錄，而於二零零八年六月三十日，本集團亦無確認任何耗損虧損（二零零七年十二月三十一日：無）。

其他應收款項、按金及預付款項包括合共港幣1,463,651,000元（二零零七年十二月三十一日：港幣750,991,000元）之結餘，其按年息率6.12%至7.83%計算利息（二零零七年十二月三十一日：6.12%至7.02%）。其為「轉移—運營—轉移」（「TOT」）安排下收購污水處理廠之已付代價，其中港幣113,768,000元（二零零七年十二月三十一日：港幣98,099,000元）乃應收一家非全資附屬公司之少數股東之款項。有關款項屬未到期還款，並將以TOT安排下之污水處理的經營期收益支付。於二零零八年六月三十日，本集團亦無確認任何耗損虧損（二零零七年十二月三十一日：無）。

於二零零七年十二月三十一日，貸款應收款項為無抵押，按息率7.12%計算利息，欠款人為無關連人仕，有關款項已於期內償還。

上述結餘之所有即期部份預期可於一年內收回或確認為開支。

10 應收客戶合約工程款項總額

	二零零八年 六月三十日 港幣千元	二零零七年 十二月三十一日 港幣千元
已產生合約成本加上已確認盈利，減預期虧損	2,569,479	1,989,022
減：進度款項	(188,774)	(113,410)
合約工程淨額	<u>2,380,705</u>	<u>1,875,612</u>
代表：		
應收客戶合約工程款項總額		
— 非即期	2,187,445	1,752,995
— 即期	<u>193,260</u>	<u>122,617</u>
	<u>2,380,705</u>	<u>1,875,612</u>

應收客戶合約工程款項總額中，包括應收一家非全資附屬公司之少數股東之款項港幣299,183,000元（二零零七年十二月三十一日：港幣293,083,000元）。

應收客戶合約工程款項總額乃於「建造—運營—轉移」（「BOT」）安排下之建造收益或在TOT安排下之改造工程收益，其按年息率6.12%至7.83%（二零零七年十二月三十一日：6.12%至7.02%）計算利息。有關款項屬未到期還款，並將以BOT及TOT安排下之經營期收益支付。

11 現金及現金等價物

	二零零八年 六月三十日 港幣千元	二零零七年 十二月三十一日 港幣千元
銀行存款	162,649	250,692
銀行結餘及現金	<u>330,232</u>	<u>304,171</u>
	<u>492,881</u>	<u>554,863</u>

現金及現金等價物包括存放於關聯人仕銀行之存款港幣16,372,000元（二零零七年十二月三十一日：港幣16,542,000元）。

12 應付賬款、其他應付款項及應計費用

應付賬款、其他應付款項及應計費用中包括應付賬款及應付票據，其於結算日之賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 港幣千元	二零零七年 十二月三十一日 港幣千元
一個月內到期或應要求	11,989	11,261
一至三個月內到期	13,396	23,986
三至六個月內到期	76,597	31,976
六個月後到期	282,994	168,549
	<u>384,976</u>	<u>235,772</u>

本集團之應付賬款、其他應付款項及應計費用中，包括一筆應付予一家聯營公司之款項港幣10,610,000元（二零零七年十二月三十一日：港幣9,506,000元）。該結餘於一個月內到期，其為經營污水處理廠之服務費。

除上文所述者外，還有合共港幣338,715,000元（二零零七年十二月三十一日：港幣224,977,000元）之結餘，其為在本集團BOT安排下之建造工程應付款項，其中港幣11,589,000元（二零零七年十二月三十一日：港幣15,651,000元）及港幣19,613,000元（二零零七年十二月三十一日：港幣25,062,000元）分別為應付予關聯公司及應付予一家非全資附屬公司之少數股東之款項。建造工程應付款項屬即期及未到期還款。應付予關聯公司及應付予一家非全資附屬公司之少數股東之款項為無抵押、免息，並預期須於一年內償還。

業績回顧及展望

經營業績

面臨高油價、高通漲的環境，全球經濟增長速度放緩，中國亦同時受到影響。面對原材料價格的不斷上升，國內通漲和宏觀調控的雙重壓力，加上受四川汶川大地震和範圍覆蓋超過 20 省、市、自治區的大規模雪災等影響，中國經濟經過多年的高速增長後亦顯示出降溫跡象。

面對如此經濟環境，中國環保工業的發展動力卻是有增無減。由於國家對環保的重視日漸加大，環保現時已被納入國家的基本國策。國家「十一五」規劃綱要明確提出要「建設資源節約型、環境友好型社會」，「十一五」期間中國政府環保資金投入約為人民幣 13,750 億元，將比上一個五年計劃期間的投入增加 64%，增速遠超國內生產總值的增長速度。從二零零八年開始，環保支出項目將被正式納入國家財政預算，由此可以看出，中國對環保的投入力度大大加強。環保需求的增長和環保投資規模的增加為環保相關產業的發展提供了巨大的市場空間，環保產業將成為中國經濟新的增長點。

二零零八年上半年，本集團之環保業務繼續高速發展，多個環保項目正式投運，環保業務的四大板塊日趨成熟，帶動營業額與經常性盈利上升。回顧期內，本集團綜合營業額為港幣 788,711,000 元，較去年同期的營業額港幣 519,686,000 元上升 52%。期內之除利息、稅項、折舊及攤銷前經常性盈利為港幣 288,683,000 元，較去年同期之港幣 182,365,000 元增長 58%。期內本公司之股東應佔盈利為港幣 134,208,000 元，較去年同期的盈利港幣 167,551,000 元減少 20%。二零零八年上半年每股基本盈利為 4.28 港仙，較去年同期之 5.44 港仙減少 1.16 港仙。回顧期內，儘管本集團核心業務收益錄得強勁增長，純利卻錄得倒退主要有以下因素：(1)去年同期錄得非經常性盈利港幣 37,347,000 元，包括出售其他財務資產盈利港幣 23,683,000 元及投資物業估值盈餘港幣 13,664,000 元；(2)遞延稅項支出較去年同期大幅增加，主要由於本年國內開始對外資企業投資者徵收預提股息稅導致計提稅項港幣 16,515,000 元，加上去年由於頒佈兩稅合一政策錄得一次性遞延稅項回撥港幣 17,686,000 元。剔除前述之因素，期內淨盈利較去年同期增加 34%。

為回饋股東的支持及考慮本集團的長期可持續發展，董事會宣佈向股東派發中期股息每股 0.6 港仙(二零零七年:每股 0.6 港仙)。

環保業務

本集團已發展出一套以片區為中心的橫向發展模式，務求將各片區項目做好的基礎上，延伸拓展當地其他環保項目，這將有利於與當地政府建立長期合作關係，亦可發揮項目集中管理的優勢。現時本集團包括在江蘇垃圾焚燒發電板塊、山東污水處理板塊、蘇州市光大國家靜脈產業示範園板塊及環太湖流域水環境治理板塊的四大板塊業務。回顧期內，本集團又取得新的突破，多個項目完成升級改造、正式投入商業運營、或進入調試階段。本集團之四大業務板塊涉及的項目已增加至 22 個，總投資約人民幣 5,050,000,000 元；設計規模包括年處理生活垃圾約 1,500,000 噸；年上網電量約 400,000,000 度；日處理污水約 1,500,000 噸；年處理其他廢物約 20,000 立方米。本集團目前已完成建設工程的環保項目投資額約人民幣 3,650,000,000 元；在建中的環保項目投資額約人民幣 1,200,000,000 元；尚未開工建設的環保項目投資額則約人民幣 200,000,000 元。

回顧期內，本集團之江陰垃圾焚燒發電項目正式投入商業運營；江陰污水處理項目完成交接，升級改造工程開始通水；博興污水處理項目完成交接，正式接管運營收取污水處理費，目前正進行擴建及升級改造工程；淄博南北廠升級改造項目達到國家一級 A 排放標準；蘇州沼氣發電項目二期成功並網發電。這些項目的完成擴大了本集團環保業務的服務規模。二零零八年上半年本集團環保業務之垃圾處理量達 399,000 噸（去年同期為 210,000 噸）；污水處理量則為 170,722,000 噸（去年同期為 130,049,000 噸）。環保業務處理量的大幅增長，進一步鞏固本集團核心業務的收益基礎。回顧期內，環保業務的營業額為港幣 724,692,000 元，比去年同期增長 55%，佔總營業額的 92%。除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利為港幣 247,018,000 元，比去年同期增長 69%，佔總經常性盈利的 86%。

二零零八年上半年環保業務之主要運營與財務數據如下：

	垃圾處理量 (噸)		上網電量 (千瓦時)	
	2008	2007	2008	2007
固體廢物處理項目				
- 蘇州項目一期	225,000	210,000	50,585,000	46,420,000
- 沼氣項目	-	-	7,763,000	9,189,000
- 宜興項目(1)	99,000	-	16,564,000	-
- 江陰項目(2)	75,000	-	11,950,000	-
	399,000	210,000	86,862,000	55,609,000

	污水處理量 (噸)	
	2008	2007
污水處理項目		
- 青島項目	31,862,000	27,404,000
- 淄博南郊廠及北廠項目	39,260,000	42,887,000
- 淄博高新區項目(3)	15,897,000	-
- 濟南項目	71,561,000	59,758,000
- 博興項目(4)	938,000	-
- 江陰污水項目(5)	11,204,000	-
	170,722,000	130,049,000

(1) 於二零零七年七月開始商業運營

(2) 於二零零八年三月開始商業運營

(3) 於二零零七年九月開始商業運營

(4) 於二零零八年四月開始商業運營

(5) 於二零零八年一月開始商業運營

	2008			2007		
	固體廢物 處理項目 港幣千元	污水處理 項目 港幣千元	合計 港幣千元	固體廢物 處理項目 港幣千元	污水處理 項目 港幣千元	合計 港幣千元
營業額						
- 建造服務	268,714	181,201	449,915	204,957	101,565	306,522
- 運營服務	51,378	110,307	161,685	30,930	78,640	109,570
- 財務收入	49,320	63,772	113,092	26,561	26,162	52,723
	369,412	355,280	724,692	262,448	206,367	468,815
除利息、稅項、折舊及 攤銷前盈利	145,865	101,153	247,018	83,232	63,350	146,582

江蘇垃圾焚燒發電板塊

江蘇垃圾焚燒發電板塊共四個項目，包括蘇州垃圾焚燒發電項目一期(「蘇州項目一期」)、宜興垃圾焚燒發電項目(「宜興項目」)、江陰垃圾焚燒發電項目(「江陰項目」)及常州垃圾焚燒發電項目(「常州項目」)，項目涉及總投資約人民幣 1,530,000,000 元。

蘇州項目一期

蘇州項目一期自二零零六年七月投入營運以來，經營穩定，達標排放，為本集團帶來穩定收益。此項目的工程建設於回顧期內榮獲江蘇省建設廳頒發江蘇省工程建設質量最高獎項「揚子杯」證書，為本集團在垃圾焚燒發電領域樹立了優質的品牌。回顧期內，蘇州項目一期為本集團貢獻除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利港幣 37,170,000 元，較去年同期下降 9%，盈利下降主要由於去年上半年錄得建設期國產設備增值稅退稅港幣 6,262,000 元。扣除此部分收入，本年上半年之運營盈利較去年同期增長 7%，盈利增長主要由於運營效益逐步提升，帶動運營服務收益增加，抵銷了年初雪災對運營的影響。

宜興項目

宜興項目於二零零七年七月正式開始商業運營，此項目為本集團第一個採用國產設備的垃圾焚燒發電項目，並為國內首次採用一級標準處理垃圾滲濾液並用於廠區循環和綠化用水，實現了行業內的突破。回顧期內，宜興項目之垃圾處理量已達到設計規模，上網電量亦在不斷提升。此項目於期內為本集團貢獻除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利港幣 7,377,000 元，較去年同期增加 14%。預計本年下半年以後，此項目的上網電量會進一步提高，增加運營服務收益。

江陰項目

本集團於二零零六年一月取得江陰項目。項目分兩期建設。項目第一期於二零零八年一月提前兩個月完成工程建設實現上網發電，並於二零零八年三月二十六日正式投入商業運營。項目第二期目前正規劃中，設計日處理垃圾為 400 噸。回顧期內，江陰項目為本集團貢獻除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利港幣 34,222,000 元，較去年同期增加 49%，主要由於期內項目完成工程建設進入商業運營，故同時錄得建造服務收益與運營服務收益。

常州項目

常州項目為本集團於江蘇省投資之第四個垃圾焚燒發電項目，於二零零七年三月正式動工，目前工程建設已接近尾聲，預計將於今年第四季度進入調試，明年第一季度開始商業運營。此項目設計規模為日處理垃圾 800 噸，年平均上網電量為 77,000,000 千瓦時。回顧期內，常州項目為本集團貢獻除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利港幣 51,580,000 元，較去年同期增加 799%。

山東污水處理板塊

山東污水處理板塊由位於山東省青島市、淄博市、濟南市及濱州市的十個污水處理廠組成，總投資約人民幣 1,850,000,000 元。

青島項目

青島污水處理項目(「青島項目」)為本集團於山東省的第一個環保項目。其中：海泊河污水處理項目日處理能力為 80,000 噸，麥島污水處理項目於二零零七年七月完成擴建並投入商業運營。擴建後，日污水處理規模 140,000 噸，出水達到國家一級 B 排放標準。此外，本集團正與青島市政府磋商對海泊河污水處理廠進行升級改造，提升污水處理標準至一級 B 標準。回顧期內，此項目為本集團貢獻除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利港幣 10,389,000 元，比去年同期減少 44%，主要由於麥島污水處理廠擴建工程完成後經營成本上升。本集團目前已正式與青島市政府磋商調價，預計落實後會提升此項目長期收益。

淄博南郊廠及北廠項目

淄博污水處理項目(包括南郊廠和北廠)(「淄博南北廠項目」)之全面升級改造工程已於二零零八年五月完成，出水水質達到一級 A 排放標準污水處理費由原來的每噸人民幣 0.75 元提高到每噸人民幣 0.98 元。此項目為本集團貢獻除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利港幣 12,753,000 元，較去年同期減少 41%，主要由於去年上半年進行更新改造工程錄建造服務收益。本年上半年則隨着調試完成，運營服務收益逐步回復正常水平。

淄博高新區項目

淄博高新區項目工程於二零零七年九月正式交付運行。此項目是全國第一個以商業模式採用一級 A 標準建設的污水處理項目。回顧期內，此項目為本集團貢獻除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利港幣 7,700,000 元，較去年同期減少 30%。盈利減少，主要由於去年上半年錄得建造服務收益。本年上半年則反映運營服務收益。隨着項目逐漸進入正常營運，預計經營效益會進一步提升。

淄博周村項目

淄博周村污水處理項目(「周村項目」)以 BOT 模式投資，設計總規模為日處理污水 80,000 噸。第一期項目規劃處理 40,000 噸，投資約人民幣 70,000,000 元，目前項目建設正籌備中，預計於下半年動工，二零零九年上半年進入商業運營。

濟南項目

濟南污水處理項目(「濟南項目」)包括濟南市水質淨化一廠及二廠。自二零零六年十一月接管以來，兩個污水處理廠經營穩定，達標排放。經過更新改造工程後，兩廠日處理能力已逐步回復至設計規模，為山東污水處理業務板塊起了優良示範作用。回顧期內，本集團籌備對濟南項目進行工藝改造工程及濟南市水質淨化一廠 80,000 噸擴建工程，屆時出水水質提升至一級 A 排放標準，改造及擴建工程之投資約人民幣 287,000,000 元，預計改造工程將於今年年底完成，擴建工程則於二零零九年第二季度完成，屆時兩廠合計日處理能力達 500,000 噸。回顧期內，此項目為本集團貢獻除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利港幣 30,910,000 元，較去年上半年之盈利上升 153%。於二零零八年七月二日，本集團成功取得濟南市水質淨化三廠 BOT 項目，項目日處理規模 100,000 噸，投資額約人民幣 138,000,000 元，將於二零零九年第一季度通水。屆時濟南項目之合計日處理規模將達到 600,000 噸。

濱州博興項目

本集團於二零零七年十一月以 TOT 形式收購濱州博興污水處理項目(「博興項目」)，並於二零零八年三月完成接收，本集團正進行該項目之改造工程；同時以 BOT 形式進行二期項目建設工程。工程完成後，污水處理能力將達到每日 60,000 噸，驗收合格後每噸污水處理服務費將由人民幣 0.75 元提升至 0.90 元。預計改造工程可於二零零八年下半年實現通水，博興項目二期則於二零零九年第二季度進入商業運營。

蘇州市光大國家靜脈產業示範園板塊

蘇州市光大國家靜脈產業示範園(「蘇州靜脈園」)為本集團於江蘇省另一重點發展領域，系全國首個集中處理城市固體廢棄物的環保綜合產業示範園。整個示範園將採取統一規劃、集中管理、分步實施、成熟一個推進一步的策略，分三至五年建設。

蘇州靜脈園已建成項目包括垃圾焚燒發電項目一期、沼氣發電項目一期及固體廢物安全填埋項目一期。其中沼氣發電項目之一期已於二零零六年八月進入商業運營。至於沼氣發電項目之二期亦已並網發電，於二零零八年八月正式商業運營。回顧期內，此項目售電超過 7,763,000 千瓦時，為本集團貢獻除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利港幣 4,713,000 元。盈利較去年同期上升，主要由於期內進行二期擴建工程，錄得建設服務收益。固體廢物安全填埋項目一期為蘇州市唯一的危險廢物安全填埋服務場所。回顧期內共處理固體廢物 6,500 立方米，為本集團貢獻除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利港幣 1,760,000 元。

垃圾焚燒發電項目二期正在建設中。回顧期內，此項目建設進度高速推進，於四月提前 40 天完成地基建設，七月一日提前 60 天開始設備安裝，預計二零零八年底按計劃完成主體工程建設，明年上半年進入商業運營。屆時，垃圾焚燒發電項目一期及二期日處理規模將達到 2,000 噸，而蘇州垃圾焚燒發電廠亦將成為全國最大規模的垃圾焚燒發電廠。蘇州靜脈園正研究利用生活垃圾焚燒之後的爐渣，製作成為市政使用的地板磚的垃圾焚燒爐渣製磚項目。

二零零八年下半年，蘇州靜脈園規劃建設的項目包括市政污泥無害化處置、聯合國內外高校及大學成立的固體廢物技術研發中心等等。

蘇州靜脈園的建設，使生態修復和環境綠化有機結合，最大限度節約土地資源，有效整治環境，發揮項目間互補及協同效應，同時也便於本集團集中管理和監督。

環太湖流域水環境治理板塊

環太湖流域水環境治理板塊包括本集團的一家附屬公司與江陰市政府成立的項目公司（「項目公司」），於二零零八年一月正式接收江陰城區的四家污水處理廠（「江陰污水項目」）。收購涉及總投資人民幣 624,000,000 元，本集團佔 70% 股權。設計規模為日處理污水量 190,000 噸。二零零八年三月十八日，項目公司與江陰市政府訂立江陰市城區污水管網轉讓協議，以人民幣 267,000,000 元收購江陰市城區污水管網。本集團並以一級 A 標準對江陰污水處理項目進行全面升級改造，費用為人民幣 201,000,000 元。二零零八年六月，江陰污水項目升級改造工程已開始通水，目前正在調試中。此外，項目公司與江陰市政府已達成合作意向，在未來兩至三年投資建設城區污水管網、鄉鎮污水管網、鄉鎮污水處理廠，最終形成「廠網合一、城鄉統籌」的格局，更可有效確保本集團於當地污水處理業務的獨家經營，並為本集團帶來長期穩定的營業收入。回顧期內，該項目為本集團貢獻除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利港幣 40,563,000 元。

江陰城鄉污水處理項目將成為本集團於環太湖流域開拓水環境治理的第一站，並為全國第一個城鄉一體化污水處理示範項目。項目的成功落實，對本集團開拓環太湖流域水環境治理及其他環保業務起到重要推動作用。

加強環保科研能力 戰略合作夥伴

除爭取及經營環保項目外，本集團一直高度重視技術研發，積極主動地與各大科研機構建立合作關係。本集團並致力加強與國內外知名公司建立強強聯合、優勢互補的戰略合作關係。回顧期內，本集團與清華大學、同濟大學、山東科學院、中山大學、南京大學、江南大學、深圳大學等進行了多方面的合作，包括具體項目研發、申報政府資金計劃和技術研討等。本集團並與山東省科學院簽署《科技合作協議》，將聯合開展多項為本集團業務發展所急需的技術研發，充分發揮內部和外部專家對本集團技術創新的支援作用。

技術研發設施

本集團設立的技術研發部門專責就垃圾焚燒發電、污水處理技術、污泥處理技術等課題立項研究，以發展本集團核心技術，提昇競爭優勢。在北京成立的光大環保技術研發中心的統籌下，本集團下屬各項目公司已設立技術創新小組專責日常技術創新工作，並先後設立環保專家庫、研發項目發展基金、研發項目管理辦法的一系列規章制度，將技術研發規範化。回顧期內，本集團亦聘請了 7 名國內知名環保專家為客座研究員，96 名專家組成公司專家庫。本集團將繼續全力推進技術研發工作，進一步提昇本集團的長遠核心競爭力。

研發課題及專利

回顧期內，本集團在各地共申報項目 34 項，包括「國家 863 計劃」1 項、山東省市科技計劃 12 項、江蘇省市科技計劃 12 項、廣東省及深圳市共 9 項。其中兩個項目已成功立項。本集團內部亦圍繞自身環保項目的需要確立了科研課題 11 項，包括絮凝劑開發研究、滲濾液濃水處理技術開發、垃圾爐排技術國產化、垃圾焚燒發電廠工藝設計優化、污水處理系統工藝設計優化、江陰污泥綜合治理研究等。

截至二零零八年六月三十日止的六個月內，本集團共成功申請三項實用型專利，包括污泥乾化裝置、厭氧反應器和分段處理生活垃圾的系統。下半年將繼續對一些研究成果進行總結並申請有關專利。

基建投資 收費橋樑

回顧期內，青洲大橋的車流量持續增長，為本集團提供穩定的現金流。截至二零零八年六月三十日止的六個月，青洲大橋之日均標準車流量已增加至 34,632 輛，較二零零七年同期增長 15%。二零零八年上半年之除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利為港幣 49,590,000 元，較去年同期的盈利增長 15%。

展望未來，預計烏龍龍江大橋維修工程和北連青洲大橋的機場高速公路二期工程於二零零九年通車以後，青洲大橋的車流量會進一步提升。

物業投資

本集團持有位於深圳中山花園之四層商業裙樓作為收租物業，繼續為本集團帶來穩健的租務收益及現金流量。該物業主要租戶包括沃爾瑪、百佳及麥當勞等，期內出租率達 98%。於回顧期內，該物業為本集團帶來除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利港幣 6,143,000 元，較去年同期增長 26%。此外，本集團持有約 14% 權益的上海商貿大廈與國際公寓繼續穩健經營。

屢獲殊榮

於回顧期內，本集團榮獲多項殊榮，詳列如下：

獲獎時間	舉辦單位	獎項
二零零八年三月	江蘇省建設廳	「揚子杯」
二零零八年四月	淄博市政府	先進單位
二零零八年五月	《資本雜誌》	「資本中國傑出企業成就獎—環保企業」

業務展望

環保產業蓬勃發展，中國正式進入環保時代，為本集團帶來巨大商機。在母公司中國光大集團有限公司的強大支持下，本集團將繼續推進拓展四大業務板塊，增加對環保研發的投入和加強相關技術骨幹的培訓，鼓勵創新，不斷提昇核心競爭力。本集團將充分利用自身的品牌優勢，繼續本著「成熟一個，推進一個」的原則，堅持誠信、高效、創新、務實的作風，鞏固在江蘇、山東等地建立的市場領導地位，同時尋求開拓珠江三角洲等新市場的機會。

環保行業既是一個有著良好盈利前景的新興行業，更是一個公益性的行業，對人民的生活及健康息息相關，是建立和諧社會不可缺少的重要組成部分。在地球資源供給相對短缺和生態環境形勢越來越嚴峻的今天，節能環保產品和服務將滲透於各行各業，是帶動中國產業從高耗能結構向低耗能結構轉變的重要力量。本集團本著營造健康生活環境的責任感，建立和諧社會的使命感，以及將公司做大做強的堅定決心，將不斷繼續努力，為股東謀求更豐盛的回報。

管理層討論與分析

財務業績

二零零八年上半年，本集團之環保業務繼續高速發展，多個環保項目正式投運，環保業務的四大板塊日趨成熟，帶動營業額與經常性盈利上升。回顧期內，本集團綜合營業額為港幣 788,711,000 元，較去年同期的營業額港幣 519,686,000 元上升 52%。期內之除利息、稅項、折舊及攤銷前經常性盈利為港幣 288,683,000 元，較去年同期之港幣 182,365,000 元增長 58%。期內本集團並無錄得任何非經常性盈利。去年上半年之非經常性盈利則為港幣 37,347,000 元，包括出售其他財務資產盈利港幣 23,683,000 元及投資物業估值盈餘港幣 13,664,000 元。期內財務費用為港幣 66,163,000 元，較去年同期之港幣 28,967,000 元大幅上升，主要由於期內新增貸款及人民幣貸款利率上升所至。二零零八年上半年之利息覆蓋比率（以除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利與財務費用的倍數表述）為 4.36 倍，去年同期則為 6.29 倍。二零零八年上半年之稅項支出為港幣 56,709,000 元，較去年同期之稅項淨回撥收益港幣 1,449,000 元大幅增加，主要由於本年國內開始對外資企業投資者徵收預提股息稅導致計提稅項港幣 16,515,000 元，加上去年由於頒佈兩稅合一政策錄得一次性遞延稅項回撥港幣 17,686,000 元。期內本公司之股東應佔盈利為港幣 134,208,000 元，較去年同期的盈利港幣 167,551,000 元減少 20%。二零零八年上半年每股基本盈利為 4.28 港仙，較去年同期之 5.44 港仙減少 1.16 港仙。

財務狀況

於二零零八年六月三十日，本集團之總資產約為港幣 5,855,453,000 元。淨資產則為港幣 2,681,259,000 元，而本公司股東應佔每股資產淨值為港幣 0.855 元，較去年年底之每股淨資產港幣 0.782 元增加 9%。於二零零八年六月三十日，資產負債比率（以總負債除以總資產計算所得）為 49%，較去年年底之 42% 上升 7 個百分點。

本集團基本以其內部現金流及往來銀行與最終控股公司提供之貸款作為業務的營運資金。於二零零八年六月三十日，本集團持有現金結餘額約港幣 602,726,000 元，較去年年底之港幣 631,465,000 元減少港幣 28,739,000 元。於二零零八年六月三十日，本集團尚未償還借款總額約為港幣 2,335,570,000 元，較去年年底之港幣 1,541,825,000 元增加港幣 793,745,000 元。借款包括有抵押銀行貸款港幣 1,536,106,000 元，無抵押銀行貸款港幣 586,636,000 元及最終控股公司貸款港幣 212,828,000 元。鑒於港元及美元的貸款利率相對較人民幣貸款利率低，本集團將會致力增加港元及美元的貸款比重以減低財務費用的負擔。同時，本集團亦會研究利用利率掉期合同把港元及美元的貸款利率鎖定於較低的水平。

外匯風險

本集團的大部分資產、借款及主要交易均以人民幣為單位。本集團基本以港元匯款及人民幣收入以支付國內業務的資金支出。本集團並沒有採用任何金融工具對沖人民幣銀行借貸，該等借貸主要用於中國業務之人民幣資金需求。由於港元及美元的貸款比重增加，本集團亦將密切監控其外匯風險。

資產抵押

於二零零八年六月三十日，本集團若干銀行融資以收費橋樑收益、污水處理廠與垃圾焚燒發電廠之運營服務收益、應收客戶合約工程款項總額、關於在 TOT 安排下收購污水處理廠之已付代價之若干應收款項及按金、銀行存款、固定資產按揭及本公司旗下附屬公司之股份作擔保。於二零零八年六月三十日，已質押資產之賬面淨值總額約為港幣 2,606,460,000 元。

承擔

於二零零八年六月三十日，本集團關於在 TOT 安排下之承擔為港幣 517,200,000 元。此外，本集團於二零零八年六月三十日為建造合約而訂約之採購承擔為港幣 133,991,000 元。

或有負債

於二零零八年六月三十日，本公司曾為兩家全資附屬公司作出財務擔保，有關財務擔保分別於二零一五年八月二日及二零一五年十一月三十日到期。董事認為，有關擔保持有人不大可能根據上述擔保向本公司作出申索。於二零零八年六月三十日，本公司在上述財務擔保下之最高負債為有關附屬公司已提取之融資為港幣 481,157,000 元。

內部管理

本集團一直奉行「以人為本、求真務實、開拓創新、規範管理」的管理理念，並致力建立健全的風險管理文化。於回顧期內，本集團嚴格執行一系列措施強化風險管理，為管理建立風險防護牆。通過風險管理評審委員會、工程技術管理委員會和預算審核管理委員會的工作，本集團對環保項目的投資、建造、運營制定了嚴格的要求，防範風險。回顧期內，本集團並進一步修訂各在建項目及經營項目的考核制度，定期組織考核小組對各項目進行現場考核與調查，提升項目管理水平，保證公司長期穩定，可持續發展。隨著四大業務板塊的形成，本集團並已組成各個業務板塊的領導小組，集中對板塊內的項目進行管理和新項目的拓展，將充分形成整體合力，發揮區域性優勢，將人力、物力資源使用率最大化。

人力資源

本集團高度重視人力資源管理，注重發揮每個僱員的潛力，致力建設高素質的團隊，以配合集團業務的長遠發展。

全員培訓是本集團二零零八年重點工作之一。“開闊眼界、增長知識”為二零零八年培訓工作目標。本集團於北京設立培訓中心負責統籌內部培訓工作，上半年已安排了四次培訓，員工參加人次接近 1,000。培訓內容涵蓋了環保政策、專業知識、企業文化等方面。

於二零零八年六月三十日，本集團在香港及中國合共僱用超過 1,000 名員工。僱員之薪酬乃根據資歷、經驗、工作性質、表現以及市場情況計算厘定。除了酌情花紅外，本集團亦提供其他福利予香港僱員，包括醫療保險及強積金計劃。此外，根據本公司於二零零三年五月二十六日舉行的股東特別大會上批准的購股權計劃，董事會獲授權可授出購股權予任何僱員(包括董事)作為獎勵。於回顧期內，沒有任何僱員(包括董事)獲授予購股權。

企業管治

本集團一直致力提升企業管治水平，增加對市場的透明度及維護本公司股東之利益。董事會下設四個委員會，包括執行董事委員會、審核委員會、薪酬委員會及管理委員會。本公司管理層相信良好的企業管治有利於本公司的業務發展及保障本公司股東的利益。

截至二零零八年六月三十日止六個月內，本公司一直遵守載於香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14之企業管治常規守則之守則條文。

審核委員會

審核委員會由全數三位獨立非執行董事包括鍾逸傑爵士（擔任主席）、李國星先生及馬紹援先生組成，其主要職責包括審閱本集團所採納之會計原則及慣例、討論及檢討內部監控及財務申報等事宜。有關審核委員會的職權範圍書已載列於本公司的網站內。審核委員會已與管理層審閱本集團截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報告。回顧期內，本公司內部審計部進行了內部審計工作。應審核委員會之要求，本公司核數師畢馬威會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈之《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務信息的審閱」審閱未經審核中期財務報告。核數師之獨立審閱報告已載於中期報告。

薪酬委員會

薪酬委員會由董事會主席唐雙寧先生（擔任主席）、董事會副主席臧秋濤先生及三位獨立非執行董事包括鍾逸傑爵士、李國星先生及馬紹援先生組成。其主要職責包括就本公司董事及高級管理人員的全體薪酬政策及架構向董事會提出建議等。有關薪酬委員會的職權範圍書已載列於本公司的網站內。

董事進行證券交易之標準守則

本集團採納上市規則附錄十所載有關董事進行證券交易的《標準守則》（「標準守則」）作為董事進行本公司證券交易事宜的指引。經向所有董事作出特定查詢後，截至二零零八年六月三十日止六個月，本公司所有董事一直遵守標準守則所載之規定。

其他資料

中期股息

董事會宣佈派發截至二零零八年六月三十日止六個月之中期股息每股0.6港仙（二零零七：每股0.6港仙），給予於二零零八年十月十四日（星期二）名列在本公司股東名冊之股東。股息單將於二零零八年十月二十九日（星期三）左右寄出。

截止過戶日期

本公司將於二零零八年十月十四日（星期二）至二零零八年十月十七日（星期五）（包括首尾兩天在內），暫停辦理股份過戶登記手續。為確保享有中期股息，所有過戶文件連同有關股票，最遲須於二零零八年十月十三日（星期一）下午四時三十分前送達本公司股份過戶處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東二十八號金鐘匯中心二十六樓，以便辦理有關手續。

買賣或贖回本公司之上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回任何本公司之上市證券。

承董事會命
中國光大國際有限公司
陳小平
行政總裁

香港，二零零八年九月十一日

於本公佈發表日期，本公司董事會成員包括（i）七名執行董事唐雙寧先生（主席）、臧秋濤先生（副主席）、李學明先生（副主席）、陳小平先生（行政總裁）、范仁鶴先生、黃錦驄先生及張衛云女士；及（ii）三名獨立非執行董事鍾逸傑爵士、李國星先生及馬紹援先生。